216
ri tribuat. Quippe quae sepius id agere consueuerit. Quia propter illius est munera parai eē pendēda denūciat. neq; gaudendū: ubi dederit: neq; dolendū: ubi abstulerit. Eāq; postremo nec uituperādā neq; laudādā. Nihil. n. cū rōne: sed temere oīa facit: ac fortuito: ut ātea uobis exposui. Quo circa Genius ille īperat: ut nulla eius facinora demiremur. neue malos nūmularios imitemur. Illi. n. ubi argentū ab hoībus accepint: gaudēt: & suū eē arbitrāt. Vbi uero re/ petit: moleste ferūt: & pessime secum actū putāt. neq; me minerūt ea se cōditiōe depositū suscepisse: p quam liceret ei: q deposuerat: iterū recipe. Eandē itaq; ī illius munerib⁹ habēdā eē rōnē Genius īpat: recordādūq; eiusmodi ingenium eā fortunæ: ut quæ dedit auferat. statimq; multiplicia rursus accumulet. Aliquādo aut̄ nō his mō quæ dederat: sed his ēt: quæ prius extabāt: facultatib⁹ spoliet. quæcūq; igit̄ dederit: suscipe iubet. atq; ita ad stabilē securāq; mu/nificētiā diuerti. Quale hāc īq; ego: quā a disciplīna suscipi ent. Si salutē ibi fuerit cōsecuti. Hāc ergo quānā est. Ve/ ra iqt scia utiliū reḡ: securaq; & stabilis & īmutabilis mu/nificētia. Quo circa statī ad hāc cōfugere iubet. Cū uero ad illas mulieres accesserint: quas antea dixi uoluptatē & incōtinētiā nūcupari: Illic quoq; ac tutū eē discedēdū īpe rat. ac ne his qdē fidē eē adhibēdā. Quoad ad falsā disci/ plinā puenerit. Ibi igit̄ aliquātisp̄ īmorari: & qcqd libue/ rit: ab ea tāq; uiaticū accipe iubet. Ac demū postea illic ab/ scedere. rectaq; ad uerā disciplinā puenire. Hoc illud ē qd̄ a genio præcipit. Cui si qs aut cōtrarius aut minus obe/ diēs fuerit: miser miserrime morit̄. Istius modi sane fabu/ la ē: quæ ī tabula cōtineat̄. Vobis āt nihil īuideo: si qd̄ ulte/ riū īterrogare ac pscrutari uultis: ego uobis exponā. Re/

217.

Cte dicitis i^q ego. Cæteræ qd eos cape / a falsa disciplinā geni⁹
impat: quæ bona & cōducibilia eē uideātur. Hæc igitur
quænā sūt: Litteræ inqt: atq; alia mathematū studia: quæ
a Platone tradūt. Veluti uim freni cuiuspiā i cohæcendis
adolescētibus obtinere: ut ne ad alia peiora distrāhantur.
Vtq; uero ea cape oīo necesse est / si qs ad uerā disciplinā sit
puenturus / necne? Nihil inqt necesse est: sed alioqui utilia
sunt: tāetsi ad reddēdos hoīes meliores nihil cōferūt. Ni-
hil ergo affirms hæc eē utilia ad meliores uiros efficien-
dos. Licet. n. pfecto sine his ēt meliores fieri: illa tñ ēt nō
inutilia sunt. Q uéadmodū. n. quæ aliquādo p̄nunciāt: p̄
interprætē cōiicimus: cū alioqñ nō inutile sit: nos ēt ipsos
si qd p̄cepim⁹: uoce ac ligua disertiore p̄seq. Ita sine his ēt
studiis fieri meliores nihil phibebit. Nūqd hi: q mathemati-
ci uocāt; ac meliores q̄ alii sint hoīes efficiēdos nihil excess
sūt. Et quonā pacto ex celleſ poterūt: q nihilomin⁹ q̄ alii i
bonor̄ & malor̄ cognitiōe decepti ēt oībus uitiis ipli-
catur. Nihil. n. phibet eū q litteris eruditus ac discipli-
nis oībus fuerit institutus / itidē ebrium / & intēperantē &
auaq;: & iniustū: & pditorē: ac postremo iſipiētē / eē: mul-
tos pfecto eiūsmodi uidere licet. Q uare fieri nō pōt iqt: ut
hi p̄ has disciplinas uiri meliores euadāt. Nequaq; appet-
ex hac rōne: Sed quænā ē cā inquā ego? Q uia in secundo
ambitu uersant: tāq; ueræ disciplinæ appropinq;ntes Et qd
hoc inqt emolumēti affert: cū plerūq; liceat aīaduertere de
primo abitu in tertiu / ab incōtinentia & religs uitiis ad ue-
racē disciplinam pueniētes. Q ui hos mathematicos præ-
tergrediūt. Q uare quonāmodo pficiūt: nisi forte prot-
sus indociles & durioris ingenii sunt: Cur hoc inquā cgo?
Q uoniā in primo ambitu hoc plus hñt: q̄ quæ nesciunt: